
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Výboru pro udělování medailí Kraje Vysočina č. 1/2013

konaného dne 17. 4. 2013

Přítomni:

1. Jiří Běhounek (předseda) 5. Pavel Hladík

2. Jan Slámečka (místopředseda) 6. Irini Martakidisová

3. Vladimír Bartes 7. Zdeněk Kadlec (tajemník)

4. Alois Koukola

Nepřítomni (omluveni):

1. Vladimír Cisár 5. Václav Kodet

2. Karel Černý 6. Jaroslav Hulák

3. Vladimír Malý 7. Pavel Heřman

4. Jaromír Brychta

Návrh programu:

1. Zahájení;

2. Seznámení s podanými návrhy na udělení medailí a jejich předběžné projednání;

3. Diskuse a různé;

4. Závěr.

1. Zahájení 
Jiří Běhounek, předseda Výboru pro udělování medailí Kraje Vysočina, přivítal všechny přítomné 
a zahájil jednání. Konstatoval, že dle počtu přítomných členů není výbor usnášeníschopný.

2. Seznámení s podanými návrhy na udělení medailí a jejich předběžné projednání
Na začátku jednání dostali členové výboru k dispozici Jednací řád výborů Zastupitelstva Kraje 
Vysočina, Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělování medailí a knihu Nejvyšší ocenění 
kraje.
Na jednání byly na ukázku také jednotlivé medaile – skleněná, dřevěná a bronzová, která je 
pamětní (kamenná medaile nebyla k dispozici).
Jiří Běhounek uvedl, že kamenná medaile, která je nejvyšším oceněním kraje, by měla být 
udělena osobnosti, která svou mimořádnou dlouhodobou činností přispěla k rozvoji kraje a jeho 
území nebo se svým celoživotním dílem mimořádně zasloužila o Kraj Vysočina. Kámen zde 
vyjadřuje stálost a trvalost.
Skleněná medaile – držitelem mohou být lidé, kteří svou prací významně přispívají nebo přispěli 
k rozvoji nebo propagaci kraje. Materiál vyjadřuje křehkou podstatu lidského konání 
a symbolizuje také průzračnost mysli a přirozenou pospolitost.
Dřevěná medaile je určena především mladým lidem, kteří přispěli k úspěšné reprezentaci 
a propagaci kraje. Dřevo zde značí růst a přirozenost mládí, pružnost nových myšlenek 
a přirozenou touhu po úspěchu.

Jiří Běhounek informoval také o tom, že výbor provede výběr z předložených návrhů na udělení 
medaile a předloží jej radě kraje. K tomu, aby mohly být jednotlivé návrhy schváleny, je třeba 
minimálně třípětinová většina všech členů výboru (to znamená, že 8 členů výboru musí pro 
daného kandidáta hlasovat). Rada kraje návrhy výboru projedná a předloží je zastupitelstvu 



Číslo jednací:  KUJI 28109/2013 Číslo stránky 2

kraje k rozhodnutí o udělení medailí Kraje Vysočina. Návrhy musí být předloženy na zasedání 
zastupitelstva dne 14. 5. 2013.

Dne 24. 10. 2013 se v Horáckém divadle Jihlava uskuteční slavnostní večer, v rámci kterého 
budou medaile oceněným osobnostem předány. 

V letošním roce bylo doručeno 21 nominací pro 19 osobností, od 12 zastupitelů. 
Přítomní členové výboru se shodli, že by mělo být uděleno celkem 10-11 medailí. Na dřevěnou 
medaili jsou navrženi 3 kandidáti a přítomní se shodli, že by měla být udělena všem třem 
nominovaným. Na kamennou medaili jsou navrženi také 3 kandidáti. Dle přítomných členů 
výboru by kamenné medaile měly být uděleny jedna až dvě.
Skleněných medailí by tedy mohlo být uděleno 5-6 s tím, že koho výbor navrhne na udělení 
medaile, je k diskusi, a rozhodování bude s největší pravděpodobností probíhat tajnou volbou.
Vzhledem k tomu, že výbor nebyl usnášeníschopný, k rozhodování o udělení medailí nedošlo.
Bylo dohodnuto, že proběhne další zasedání výboru, na kterém bude rozhodnuto o doporučení 
na udělení medailí.

3. Diskuse a různé
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 25. 4. 2012, od 12.00, v sídle Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, zasedací místnost A 3.15.

4. Závěr
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil jednání.

Jiří Běhounek
předseda Výboru pro udělování medailí Kraje Vysočina

Zdeněk Kadlec
tajemník Výboru pro udělování medailí Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala Dana Vrábelová dne 18. 4. 2013.




